
 
 

 
Porto Recanati, 7 marzo 2024 

 
 
 

Determina a Contrarre - Affidamento incarico di formazione e tutoraggio del personale docente per 
l’implementazione dell’utilizzo delle tecnologie nella didattica. 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
Cup Progetto: C94D22001610006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

• VISTA la nota ministeriale prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022; 

• VISTA la candidatura inoltrata dal Dirigente Scolastico in data 04/11/2022 (codice identificativo 
3365.0.); 

• VISTE le delibere di approvazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali (Cup Progetto: 
C94D22001610006) del Collegio Docenti (Delibera n. 4 del 28 Novembre 2022) e del Consiglio di Istituto 
(Delibera n. 49 del 29/11/2022) 

• VISTA la Nota di autorizzazione del 27/02/2023 (prot. N. 0024917) per l’attuazione del progetto in essere 
del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 
(Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107) 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera con n. 95 del 15.02.2024; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto "Enrico Medi” 

• VISTO il decreto di assunzione al bilancio del 9/3/2023 (prot. N. 1132)  delle risorse stanziate per il progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001471 - 07/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali (Cup Progetto: C94D22001610006); 

• RAVVISATA la necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze per effettuare azioni 

di coinvolgimento della comunità scolastica al fine di favorire la transizione digitale prevista dal Progetto 

PNRR (Cup Progetto: C94D22001610006)  

• VISTO l’incarico di Animatore Digitale assegnato al prof. Giannoni Paolo (prot. N. 3998 del 11/09/2023); 

• CONSIDERATO che l’animatore digitale ha un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione digitale in 
ambito scolastico; 

• CONSIDERATA la disponibilità espressa dal prof. Giannoni Paolo;   
 

DETERMINA  
 

di affidare al prof. Giannoni Paolo, in qualità di Animatore Digitale, che sistematicamente svolge attività di 
supporto e assistenza ai docenti nell’applicazione delle tecnologie nella didattica e nell’utilizzo di 
strumentazioni e piattaforme digitali, l'incarico di coinvolgere la comunità scolastica con azioni di formazione e 
ulteriore assistenza per la massima diffusione tra il personale docente dell’istituto dell’utilizzo di strumentazioni 
digitali per la didattica. 

I “Percorsi formativi” dovranno essere predisposti sul portale web SCUOLA FUTURA così come 
previsto dal Progetto PNRR (Cup Progetto: C94D22001610006) e comunicati al Dirigente scolastico 
con apposito Progetto formativo. 
Il compenso orario previsto è di € 54,83 (Lordo Stato) omnicomprensivo di oneri e contributi e 
complessivamente non potrà superare la cifra di € 1000 a gravare sul P.A. 2024 che presenta 
disponibilità a seguito dell’assunzione a bilancio delle somme previste dal progetto PNNR (Cup 
Progetto: C94D22001610006). 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001471 - 07/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2024-03-07T11:03:17+0100
	Corrado Giulio Del Buono




